
DELIBERAZIONE N. 14 DEL 28.02.2023 


OGGETTO: Ratifica Determinazione Presidenziale n. 2 del 14.02.2023. 

Il Vice Presidente, in merito all'argomento posto in trattazione, rammenta che con 
Deliberazione di Giunta n. 126 del 18.11.2022 si è provveduto ad approvare il programma 
triermale dei lavori pubblici 2023 - 2025 ed il programma biennale degli acquisti di beni e 
servizi 2023 - 2024 di interesse camerale. 

Il Relatore ricorda, inoltre, che con Deliberazione n. 54 del 10.06.2022 la Giunta ha, 
tra l'altro, autorizzato la sottoscrizione di un Accordo istituzionale - ex art. 15 della L. n. 
241 del 1990 - tra il Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed Ambientale della 
Regione Puglia e la Camera di Commercio LA.A. di Bari nell'ambito delle attività previste 
dal Progetto Creative@hubs, Interreg V - A Greece_Italy", firmato digitalmente dalle parti 
in data 12 luglio 2022. 

Il Dott. Piccioni prosegue riferendo che, le attività del suddetto progetto rientranti 
nella competenza camerale come definite nell'Accordo su citato, prevedono un ammontare 
complessivo di costi esterni pari a € 398.400,00 Iva ed oneri inclusi e, pertanto, è necessario 
provvedere all'aggiornamento del programma biennale degli acquisti di beni e servizi 
2023 - 2024 ai sensi dell'art. 21, comma l, D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., tenuto conto delle 
deadline di progetto e dell 'interesse pubblico alla realizzazione delle attività previste, pena 
la perdita dei finanziamenti comunitari . 

Il Dott. Piccioni riferisce altresì che, con Determinazione Presidenziale n. 2 del 
14.02.2023 immediatamente esecutiva, è stato disposto di approvare l'aggiornamento del 
programma triermale dei lavori pubblici 2023 - 2025 e del programma biennale degli 
acquisti di beni e di servizi 2023 - 2024 di interesse camerale dando atto che, le somme 
necessarie a far fronte alla spesa di che trattasi saranno oggetto di mero rimborso e 
risultano già disponibili sul conto economico 2023 centro di costo L002 - 330053 "Progetto 
Creative@hubs". 

Tale provvedimento è stato adottato in via d 'urgenza, considerata l'imminenza 
dell'evento e la mancata programmazione di prossime sedute di Giunta. 

Ai sensi dell'art. 16, comma 2, della Legge n. 580/1993 e s.m.i. e dell'art. 21, comma 
3, letto b) del vigente Statuto camerale, il Vice Presidente sottopone, quindi, il 
provvedimento alla Giunta per la ratifica. 

LA GIUNTA 


Sentita la relazione del Vice Presidente; 


Visto l'art. 16, comma 2, della Legge n. 580/1993 e s.m.i.; 


Camera di commercio Industria artigianato agricoltura Bari 
corso Cavour, 2 - 70121Bari - tel +39 080 21741 1 - fax -t 39 080 2174228 
PEC càaa@ba legalmall.camcom - par it, IVA 02517930729 coole flse le 80000350720 



CAMERA DI COMMERCIO 
BARI 

Visto l'art. 21, comma 3, lett. b) del vigente Statuto camerale; 


Letta la Determinazione Presidenziale n. 2 del 14.02.2023; 


Richiamata la Deliberazione di Giunta immediatamente esecutiva n. 19 del 

08.02.2022 avente ad oggetto "Deliberazione di Giunta n. 51 del 29.06.2021 . 
Determinazioni"; 

Richiamata la Deliberazione di Giunta immediatamente esecutiva n. 27 del 29.04.2022; 

Condividendo le motivazioni poste a base del predetto provvedimento 

presidenziale, considerata la necessità di approvare l'aggiornamento del 

programma lTiennale dei lavori pubblici 2023 - 2025 e del programma biennale 

degli acquisti di beni e di servizi 2023 - 2024 di interesse camerale dando atto che, le 

somme necessarie a far fronte alla spesa di che lTattasi saranno oggetto di mero 

rimborso e risultano già disponibili sul conto economico 2023 centro di costo L002 
330053 "Progetto Creative@hubs"; 


Visto il parere favorevole espresso dal Dirigente del Settore Gestione Finanziaria ) \ 

Provveditorato e Personale; I 

Visto il parere favorevole della Dott.ssa Maria Teresa Monopoli, Titolare P.O. "Staff a 

di Presidenza e Direzione", che attesta la ricorrenza dei presupposti di fatto e di L.Jt7' 

diritto per l'adozione del provvedimento; 


Visto il parere favorevole del Segretario Generale in merito alla legittimità del 

provvedimento; 


A voti unanimi, espressi ai sensi di legge, in modalità telematica dai Componenti di 

Giunta presenti all'adunanza in videoconferenza ed in presenza da quelli in aula, 


DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in narrativa e qui da intendersi integralmente riportate, di 
ratificare la Determinazione presidenziale n. 2 del 14.02.2023, con disposizione di 
immediata esecutività. 

ESIDENTE 
o Piccioni) 

Camera di commercio Industria artigianato agricoltura Bari 
corso Cavour, 2 · 70121 Ban - tel. +390802174111 - ax .. 390802174228 
PEC cc iaa@ba.legalmall.camcom i - artlta IVA 02517930729 - codice fisca le 80000350720 

mailto:cciaa@ba.legalmall.camcom

